

# Evliyâ Çelebi Seyahatnâmesi UNESCO Dünya Belleğinde



**Kamuya açık tanıtım, kültür ve bilim toplantısı**  
**29 Kasım 2013, cuma, 16:30**  
**Ankara Resim Heykel Müzesi Salonu**



Birleşmiş Milletler  
Eğitim, Bilim ve Kültür  
Kurumu



UNESCO  
Türkiye  
Milli Komisyonu



T.C.  
KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI



TÜRK EDEBİYATI MERKEZİ

Evliyâ Çelebi'nin 17. yüzyılda kaleme aldığı 10 ciltlik Seyahatnâme, Birleşmiş Milletler Eğitim Bilim ve Kültür Örgütü (UNESCO) Türkiye Milli Komisyonu'nun başvurusu üzerine Haziran 2013'te UNESCO Dünya Belleği Listesine (Memory of the World Register) kaydedilmiştir. Böylece Türk edebiyatının bu şaheserinin insanlık tarihi bakımından önemi kabul edilmiş olmaktadır. Seyahatnâme araştırmalarına öteden beri katkıda bulunmuş olan Bilkent Üniversitesi Türk Edebiyatı Bölümü öğretim üyeleri, Evliyâ Çelebi'nin eserinin Dünya Belleği Listesine alınması sürecinde UNESCO Türkiye Milli Komisyonu'nu desteklemişlerdir.

Bir eserimizin daha Dünya Belleği'ne kabulünü kültür çevreleriyle, kamuoyuyla paylaşmak amacıyla UNESCO Türkiye Milli Komisyonu, T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı ve Bilkent Üniversitesi Türk Edebiyatı Merkezi kamuya açık bir tanıtım, kültür, bilim toplantısı düzenlemişlerdir. Sizi davet ettiğimiz bu toplantıda uzmanlar, Dünya Belleği ve Seyahatnâme üzerine konuşmalar yapacaklar, Devlet Tiyatrosu sanatçıları Evliyâ Çelebi için ünlü şairler tarafından yazılmış şiirler ve Seyahatnâme'den parçalar okuyacaklar.

## İZLENCE

### Açış Konuşmaları

**Prof. Talât Halman** (Bilkent Üniversitesi)

T.C. İlk Kültür Bakanı, B.Ü. Türk Edebiyatı Merkezi Başkanı

**Prof. Öcal Oğuz** (Gazi Üniversitesi)

UNESCO Türkiye Milli Komisyonu Başkanı

### Konuşmalar

**Prof. Yaşar Tonta** (Hacettepe Üniversitesi)

*Kültürel Mirasın Geleceği ve UNESCO Dünya Belleği Programı*

**Doç. Nuran Tezcan** (Bilkent Üniversitesi)

*Seyahatnâme'nin Yazınsal Değeri ve Yazmalarının Serüveni*

**Prof. Heath W. Lowry** (Bahçeşehir Üniversitesi)

*Güneydoğu Avrupa Tarihi için Seyahatnâme'nin Önemi*

**Dr. Yeliz Özay** (Gazi Üniversitesi)

*Bir Kültür Belleği Olarak Seyahatnâme*

**Prof. Semih Tezcan** (Bilkent Üniversitesi)

*Evliyâ Çelebi'nin Dil ve Dilcilik Merakı*

### Sunuşlar, Okumalar

**Mesude Yılmaz - Tuncer Yiğci**

(Devlet Tiyatrosu Sanatçıları)